各     位
2026 年 1 月 27 日

会社名    住友大阪セメント株式会社

代表者名  取締役社長 諸橋 央典

(コード番号 5232  東証プライム市場）

問合せ先  企画部長 戎井 昌彦

 (TEL03-6370-2725)

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2026 年 3 月期第 3 四半期（2025 年 4 月 1 日～2025 年 12 月 31 日）決算において、下記のとおり

特別損失（減損損失）を計上いたしますので、お知らせいたします。

     記

１．特別損失の発生およびその内容

当社赤穂工場赤穂発電所については、石炭火力発電所として、主に自社セメント工場への電力供給を行って

まいりました。しかしながら、今後排出量取引制度（GX-ETS）の開始が予定されていることなどを踏まえ検討した

結果、2026 年 3 月をもって当発電所を廃止することを本日開催の取締役会にて決議いたしました。

 これに伴い、当発電所に関連する固定資産の減損損失として、2,905 百万円の特別損失を計上いたします。

２．業績への影響

 2025 年 11 月 11 日に公表しました 2026 年 3 月期の通期業績予想に織り込み済みです。

       以上